162) Mafeo Barberini; de Florencia; creado cardenal el 11.9.1606; elegido Romano Pontifex el 6.8.1623; coronado el 29.9.1623; muere el 29.7.1644: cfr. GAUCHAT, *Hierarchia catholica*, IV, pp. 17-18; 254; 321.

163) De esta facilidad de conceder titulos de Magisterio ya se que-jaba la Provincia de agustinos de Filipinas en un definitorio privado [Ma-nila, 14.7.1604], protestando veladamente contra el General de la Orden, quien había concedido al P. Lorenzo de León los grados de Magisterio de la Orden, sin haber sabido la respectiva Provincia el por qué de tal con-cesión: *APM LGP*, I, f. 145; cfr. también RODRÍGUEZ, *Historia*, VII, doc. núm. 40.

164) Creemos que la Provincia de agustinos de Filipinas no hizo ca-so de este documento pontificio, pues en los documentos contemporáneos reina el más absoluto silencio sobre este particular.

nostris, quod de caetero, perpetuis futuris temporibus, nullus Ordinis et Prouinciarum huiusmodi religiosus, etiam praetextu licentiae a quibuscumque superioribus obtentae, in qualibet studii generalis Vniuersitate, ad hoc, vt inibi, ad Doctoratus seu Magisterii in sacra Theologia gradum promoveatur, praesentari aut gradum ipsum alias quoquo modo (vt suscipere deberet, ad effectum vt Magistralibus exemptionibus et dignitate et ordine gaudere possit) suscipere valeat; nisi prius praeuulo riguroso examine ab examinadoribus in partibus, per dicti Ordinis Priorem Generalem, cum Capitulo generali faciendo, etiam per aliquos actus literarios, ac etiam in iis quae a sacro Concilio Tridentino circa praedicatores praecipuntur, examinatus et approbatus fuerit, apostolica auctoritate tenore praesentium statuimus et ordinamus.

Mandantes propterea eisdem examinadoribus, vt praefertur, deputandis, in virtutae [sic] sanctae obedientiae, ac sub excommunicationis, nec non priuationis vocis actiuae et passivae, aliorumque officiorum per eos obtentorum, ipso facto incurrendis poenis, ne quempiam Ordinis et Prouinciarum huiusmodi religiosum, doctrina et meritis sufficientibus ad huiusmodi gradus suscipiendos non praeditum quoquo modo approbent, vel admittant, et nihilominus quuscumque [sic] approbationes, aut ad gradus admissiones, contra praesentium tenorem (quod absit) quandocumque et quomodocumque faciendas, nullas prorsus et inualidas, nulliusque roboris et momenti fore et esse, ac nulli prorsus suffragari posse, sicque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores iudicari et diffiniri debere, nec non irritum et inane quicquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, auctoritate et tenore praesentis decernimus. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac, quatenus opus sit, Ordinis et Prouinciarum huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, consuetudinibus, priuilegiis quoque, indultis et literis apostolicis eorundem Ordinis et Prouinciarum religiosus, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusuis, etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis, nec non irritantibus, et aliis decretis in genere vel in specie, ac alias in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis, quibus omnibus et singulis, etiam si de illis specialis, specifica et expressa mentio habenda esset eorum